fux

sua effigiem in eodem efformet. Cruciem quoque tuam, sive externa illa sit sive interna patienter & fortiter portando Dominum tuum sequere, tibique illud dictum cogita : *Qui vult post me venire abneget semetipsum & tollat crucem suam quotidie & sequatur me.*

Luc. 9. v. 23.

Punctum II. Cum primùm Virgineus Sponsus pervenit ad montem Calvariarum, continuò milites sacram ei togam inconsutilem defūper contextam per totum immanitate incredibili detrahunt atque ita & spineam coronam cominovendo novum ei atque immensum afferunt cruciatum, quin etiam vulnera omnia violenta togæ detractione renovant. Adhæc perpende, quantum verecundissimo Domino dolorem incusserit tam propudiosa coram tot millibus hominum denudatio. Ita nudus in crucem deiicitur, manus pedesque (in quibus acutissimus esse solet sensus ob venarum, nervorumque concutum) terebrantur, obtusisque clavis perfodiuntur, ac cruci denique configuntur. Quām impetuose in sublimè extollunt crucem? quām immaniter in preparatam labi permittunt ferobem? quām immisericorditer totum corpus concutiunt, conqualitantque? Tu mea anima, serio scrutare, quamobrem manus pedesque Domini tui tam crudeliter arcteque confixi sint cruci, videlicet, quia toties tu manibus pedibusque tuis

in ejusdem contemptum ac despectum abu-
sus es, vide, in quo, & emenda, & te quoque
per timorem amoremque Dei, Domino tuo
confige.

Punctum 3. Considera extremam delusio-
nem & ignominiam quâ Dominus tuus e-
cruce pendulus perstringitur. Locus cruci-
fixionis est mons Calvariae in publico posi-
tus, in quo, suppicio affici consuevere fu-
res & latrones. Dies est paschalis, quo Judai-
ex universa Patria confluere soliti sunt, ut
hac ratione mors ejus ignominiosissima plu-
ribus fiat manifesta. Tempus est meridia-
num, quo clarius miseria ejus & afflictio
perspici ab universis posset. Civitas, juxta
quam morte defungitur, Solymæa est, in
quam non multis ab hinc diebus solennita-
te atque triumpho maximo fuerat introdu-
ctus. Pœnæ socij bini sunt latrones, inter
quos medius tanquam eorum Dux ac signi-
fer pendet. Ecce tot opprobrijs afficitur Je-
sus tuus, ut te gloriæ suæ cœlestis participem
hæredemque efficiat. I nunc, & omnes in-
juriæ unquam tibi illatas confer, & vide,
quam nullâ ratione cum injurijs Jesu tui a-
more tui crucifixi comparari possint, & ta-
men aut obmurmuras aut contristaris, &
viam omnem ac modum extenuandi cru-
cem tuam inquiris, cum Jesus tuus suam
amplificandi modum exquirat. Erubesce
impatientis caput. Nulla tibi querendi causa
suppe-

suppetit, qui nondum in crucem actus es, quemadmodum Iesus tuus. Immò si jam in crucem actus es, eandem jure meritissimo ob peccata & scelera tua sustineres.

Punctum 4. Postquam septem à Domino tuo prolata in Cruce verba sincerè perpendisti, considera, quemadmodum inclinato capite emitat spiritum. moritur in extremā pauperie: lectus agonizantis crux est: Corona spinea pulvillus: decurrens undique cruor. Iodices: nec aliud quicquam linteatum præsto est, quo nuditas ejus veletur, & tu adhuc temporalibus inordinate adhærescas: moritur inter Principum Sacerdotum sannas & opprobria: alios juvit, seipsum juvare non potest: *Si filius Dei es, descend nunc de cruce.* Matt. 27. v. 42. non sic mi Jesu, non descende, sed in cruce persevera, ut nos exemplo tuo condocefalias perseverare usque in finem. Moritur in acerbissimis cruciatibus corporis, & extrema desolatione animæ. O, quantum igitur esse precium animæ hominis oportet, pro qua Dei filius vitam suam infinitè pretiosam impendere non recusavit. Vide ut & tu amore Jesu tui mori paratus sis; amor enim amore compensandus est mors, morte. Vide, nè animæ tuæ jacturam facias, quam tanto pretio Servator tuus redemit, quin potius omnibus viribus collabora, ut & proximi tui animam lucreris.

MEDITATIO SEPTIMA.

De ijs, quæ post Christi mortem contigerunt, & de ejusdem sepultura.

PUndum I. Postquam creator crudeli fato extinctus est, omnes creaturæ morti ejusdem indoluerunt: Sol pleno die obscuratus est, quia lux mundi occubuerat; petra dissiluerunt, atque adeò & saxa, Christum filium Dei confessa sunt, dum homines de eo silebant: velum templi in duas partes scissum est, quia fine in accepit lex antiqua, & aditus patefactus est ad sancta sanctorum. Terra mota est, & ob tam crudele Judæorum facinus cohorruit: Sepulchra aperta sunt, & ipsi mortui cadaver Domini sui quodammodo amplecti velle visi sunt. anima mea luge cum lugentibus, probè enim nosti, quid alias profatus sit Dominus tuus. Matt. 5. v. 5. Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. An non justam satis lugendi causam habes, cum fato abs te discedat Dominus tuus, sponsus tuus, Magister tuus, optimus amicus tuus? An non ploratu dignum est, quod tot tuis sceleribus mortem consciveris Deo tuo? quod hodie dum idem ipse Deus tam varijs atque enormibus flagitijs passim ad iracundiam provocetur? quod tot millia animarum ad extremam perhiciem & interitum ruant? Hæc & similia perpende & facile à risu, jocis & nugis tibi temperabis.

Pau

Punctum II. Jam mox fructus passionis Christi patescit, dum peccatores ad frugem & Deum redeunt percutientes pectora sua: justi animantur & confortantur. Joseph ab Arimathia nobilis Decurio, clandestinus hucusque Christi cultor & discipulus, licet & oculis & auribus usurparit summorum Sacerdotum totiusque plebis furorem & vendiam contra Christum, adeoque meritò sibi timere posset, quisquis pro Christo staret, jam tamen metu omni deposito audacter accessit ad Pilatum & petijt corpus Jesu: preciolam quoque sindonem coemit, quo corpus illud involveret. Similia præstitit Nicodemus & ipse nobilis ac Princeps Scribarum ac Legisperitorum, qui ad centum libras aromatum atque unguentorum preciosorum mercatus eas attrulit in montem Calvariæ ut Domini corpus ijsdem ad sepulturam condiretur. Tu gratias age cœlesti Patri, qui tam providè sollicitus est de honore filij sui atque ità continuò post ejusdem obitum incipit eundem exaltare & honorare: Exue quoque & tu respectum omnem humanum, & imperterritus aggredere, quicquid à te Dei tui major honor & gloria requirit, dique cum Paulo: *In quo quis audet, audeo & ego. 2. Cor. 11. 21.*

Punctum III. Josephus & Nicodemus ope famulorum suorum ac B. Joannis quam reverentissime tollunt de cruce corpus Do-

mini, atque illud in sinu afflictissimæ matris reponunt. O quanta hanc ex una parte tristitia invasit, dum sacrofæcum atque innocentissimum corpus filij sui vidi tam misere atque crudeliter excarnifieatum, quod illa tam blandè ac dulciter enutrierat ex alia vero parte collaudavit atque extulit amorem ejus, quo illectus tanta pati, tamque acerbo defungi fato pro salute mundi voluit. Accede mi Christiane, & primum à Beatissima Virgine veniam pete quod dilectissimi filij ejus mortem procuraris, tum maximâ quâ potes gratissimi animi significatione omnia Salvatoris cui membra exosculare, & membrorum tuorum delicta deplora, & emendationem sponde. Verbi gratia inchoando à pedibus dic: mi Jesu, gratias tibi ago & exosculor sacratissimos pedes tuos pro me clavis perforatos: heu doleo, & ingemiō, quod toties pedibus meis abusus sim in decurrenda via vanitatis, non committam ultrà in æternum, &c.

Punctum IV. Considera, quâ ratione vi-
ri ihu sancti clavos, coronam & cætera simi-
lia tanquam pretiosissimas reliquias & in-
strumenta redēptionis humanæ pè vene-
rati sint & asservarint. quo pacto abluerint
cadaver, & munda sindone involuerint, at-
que summa devotione ac veneratione in se-
pulchrum intulerint. Ubi etiam sepulchri
adjuncta perpende, & similibus exorna cor-
tuus,

tuum, in quod toties non mortuus, sed vi-
vus Jesus tuus reconditur: videlicet, quod
alienum fuerit: quod novum, in quo hon-
dum quisquam positus fuerat: quod e petra
excisum: quod linteis, myrrha ac preciosis
alijs unguentis instructum: quod clausum
lapide atque signatum: tale & cor tuum es-
se convenit, ut amet paupertatem, exuat ve-
terem hominem, nullam admittat creatu-
ram, aut amore inordinato prosequatur: ut
sit constans instar petrae, mundum instar syn-
donis, amet myrrham pœnitentiae, spiret o-
dorem bonaæ atque exemplaris vitaæ, cautum
atque sollicitum in custodiendis lensibus ex-
terioribus.

PARS SECUNDA.

Declina à malo.

DE SUMMA CORDIS PURITA te & vacuitate à vitijs.

Cum vera Sanctitas, ex mente D. Diony-
sij Areopagitæ, sit ab omni scelere libera, &
omnino perfecta & omni ex parte immaculata
puritas, primum tibi ob oculos ponam,
quam purus à vitijs & nitens esse debeat per-
fecti Christiani animus, tum queis virtuti-
bus idem esse debeat ornatus. exequar. Ca-
terum valde delicata & subtilis est cordis
mundities, quam Evangelicus Magister no-

D 4

GEN